

روزنامه ترکیه‌ای فاش کرد: فعالیت شرکت تجاری «پ.ک.ک» در کشور آذربایجان

ادعا می‌شود که الهام علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان به صورت سری عضو این شرکت است بر پایه اطلاعات به دست آمده، الهام علی اف، درآمد خوبی از شرکت برای خود به دست می‌آورد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران در بازرسی از خانه سرگرد بازنشسته «فیکرت امک» از نیروهای ویژه ارتش ترکیه که در جریان «ارگنکون» دستگیر شده بود، اسناد مربوط به فعالیت های «پ.ک.ک» در کشور آذربایجان به دست آمده است.

روزنامه «ملیت»، چاپ ترکیه نوشت: بنا بر این گزارش، شرکت «هلدینگ A» در آذربایجان با نام «پ.ک.ک» فعالیت می‌کند. در گزارش های سری به دست آمده از این اسناد، فاش شد که این شرکت با دادن رشوه به مقامات عالی رتبه آذربایجان، به فعالیت های خود با قدرت تمام ادامه می‌دهد و همچنین ادعا می‌شود که الهام علی اف، رئیس‌جمهور آذربایجان به صورت سری عضو این شرکت است. بر پایه اطلاعات به دست آمده در این باره اعلام شد که الهام علی اف، درآمد خوبی از شرکت برای خود به دست می‌آورد و حتی آدرس کروی این شرکت در اسناد به دست آمده موجود است.

در این گزارش، درباره تحرکات منطقه ای «پ.ک.ک» اطلاعاتی به دست نیامد، ولی در بررسی اسناد و مدارک به دست آمده، مشخص شد که این شرکت برای تأمین و پشتیبانی از «پ.ک.ک» تشکیل شده و همچنین مشخص شد که شرکت های «T» و «A» به شرکت هلدینگ A وابسته هستند.

از سوی دیگر، دو شرکت دیگر که در ازمیر و آنکارا فعالیت می‌کنند، به شرکت هلدینگ A وابسته اند.

گفتنی است که در اسناد رسمی، صاحب اصلی شرکت هلدینگ و شرکت های وابسته به آن، فردی ترکیه ای به نام «Y.A» است.

بنا بر اسناد مورد ادعا، شرکت های A و T و A حدود 40 درصد از امور مربوط به بخش مواد غذایی را در آذربایجان بر عهده دارند و این در حالی است که رشد و پیشرفت سریع این شرکت ها، باعث نگرانی دیگر شرکت های آذربایجانی شده است. حدود 100 درصد افراد شاغل در شرکت های A و T و A را کردها که ریشه ترکیه ای دارند، تشکیل می‌دهند.

همچنین در این زمینه، مردم منطقه آشکارا اعلام می‌دارند که این شرکت ها، فعالیت ها و تبلیغات «پ.ک.ک» و کردی انجام می‌دهند.

بنا بر این گزارش، افراد رده بالای این شرکت ها، حدود 4500 دلار و افراد رده پایین آنها، حدود 2500 دلار حقوق ماهیانه دریافت می‌کنند.

هم اکنون شرکت T در گمرک آذربایجان، نفوذ بسیاری دارد و امورات گمرکی خود را به راحتی انجام می‌دهد و باید افزود که این شرکت حدود 38 درصد مالیات وارداتی خود را پرداخت نمی‌کند.

این شرکت همچنین در مسکو برای خود دفتر ارتباطی دارد که البته هیچ گونه کار تجاری انجام نمی‌دهد، ولی ماهیانه یک میلیون دلار پول از مسکو به باکو ترانسفر می‌کند؛ احتمال این که این پول ها متعلق به «پ.ک.ک» باشد، زیاد است.

این گزارش می‌افزاید که مدیر مسئول روزنامه «ینی» آذربایجان در همین زمینه، پیشتر دزدیده شده بود. در سال 1998 مدیر مسئول روزنامه «ینی» آذربایجان، مقاله ای را با این عنوان که شرکت T به نام «پ.ک.ک» تجارت کرده و فعالیت های کردی را تبلیغ می‌کند، منتشر کرد که بلافاصله پس از انتشار این خبر، مدیر مسئول این روزنامه دزدیده شد.

فردی که وی را دزدیده بودند، از وی خواستند این خبر را تکذیب کند تا او را آزاد کنند و وی نیز مجبور شد این خبر را تکذیب و بلافاصله پس از تکذیب این خبر آزاد شد.

گفتنی است، شرکت T از حمایت مقامات عالی رتبه آذربایجان برخوردار است و نیز روابط مرحوم حیدر علی اف با این شرکت بسیار خوب بود. شرکت T در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان از الهام علی اف حمایت بسیار بزرگی کرد. در حومه «نریمانوف» باکو ساختمان پنج طبقه ای است که در آن یک مرکز برای انجام امورات «پ.ک.ک» به نام «انجمن به اصطلاح کردی فرهنگی مزوپوتامیا» فعالیت می‌کند و هزینه این مؤسسه نیز از سوی شرکت T تأمین و پشتیبانی می‌شود.